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S Ł O W O  O D  R E D A K C J I

OD WYDAWCY

Minęły trzy pierwsze miesią-
ce 2017 roku, najważniej-

sze dla chcześcijan Święta Wiel-
kanocne za nami. Dni stają się 
cieplejsze, dłuższe. Krajobrazy 
zielenią się, przyroda budzi się 
do życia, napełnia optymizmem 
do dalszej, ciężkiej pracy na 

rzecz Gminy Stawiski...  
 Pomimo okresu zimowego, czyli swoiste-
go odpoczynku od „grubszych” prac remontowych, 
budowlanych itp., w Stawiskach miały miejsce cie-
kawe wydarzenia. Jedeń dzień w lutym sprawił, że 
licząca trochę ponad 6 tyś. osób gmina stała się na 
chwilę centrum politycznym w skali województwa 
podlaskiego. Obecni w sali na uroczytej konferencji 
w GOKIS posłowie na Sejm RP, Ministrowie Infra-
struktury i Budownictwa, dyrektorzy GDDKiA doko-
nali uroczystego podpisania aktu skierowania do po-
stepowań przetargowych na odcinki drogi S61, która 
ma przebiegać od Ostrowi Mazowieckiej do granicy 
państwa i dalej do krajów nadbałtyckich.
 Zmieniamy również oblicze naszego mia-
steczka i gminy. Przy głównych skrzyżowaniach w 
Stawiskach stanęły niedawno znaki informacyjne z 
nazwami ulic i głównych miejsc użyteczności publicz-
nej. W tej chwili przygotowujemy też dokumentację 
projektową na budowę instalacji solarnych dla miesz-
kańców gminy Stawiski.
 Wznowiono rozgrywki piłkarskie i zawodnicy 
GKS-u Stawiski powrócili na boisko godnie repre-
zentując Gminę Stawiski. Po serii sparingów piłkarze 
zanotowali remis, zwycięstwo i porażkę. Wspólnym 
kibicowaniem na pewno pomożemy zdobywać kolej-
ne punkty drużynie, złożonej w głównej mierze z „na-
szych chłopców” z rodzimego podwórka, znajomych, 
przyjaciół, poświęcających zespołowi swój czas.
 Jak każdy samorząd borykamy się  z mniej-
szymi lub większymi problemami. M. in. ustawa o 
nowym porządku oświatowym dostarcza niemałych 
kłopotów organizacyjnych. 
 Myślę, że wspólnymi siłami, w atmosferze 
dialogu i wzajemnego zrozumienia uda nam się prze-
zwyciężyć wszelkie niedogodności. 

Burmistrz Stawisk Krzysztof Rafałowski

OD REDAKTORA

To już trzeci numer Nowiny 
Stawiskowskiej i kolejne 

podsumowanie bieżących wy-
darzeń, tym razem z pierwszych 
trzech miesięcy 2017 roku w 
Gminie Stawiski.  

 Mamy nadzieję, że wywiązujemy się należycie 
ze społecznych zadań informacyjnych. Żyjemy ak-
tualnie w czasach, gdzie rzeczywistość jest również 
silnie kształtowana przez świat wirtulny i głównie 
tym kanałem będziemy chcieli do Państwa dotrzeć. 
Dlatego nasz kwartlanik ukazuje się tylko w formie 
elektronicznej, ale dokładamy starań, by również 
jako plik  multimedialny mógł on trafić pod strzechy 
w możliwie jak największej ilości. 
 Nowina Stawiskowska, włącznie z prezento-
wanym dopiero trzecim numerem gminnego periody-
ka, nie ma jeszcze ugruntowanej pozycji czytelniczej 
wśród mieszkańców Gminy.  Jednakże pragniemy 
nieustannie ulepszać go, aby coraz skuteczniej wzbu-
dzać w Państwu intelektualną potrzebę uczestnictwa 
w życiu społecznym naszego pięknego i bogatego w 
niezwykłą historię miasteczka i okolic.
 Jednocześnie przypominamy, że każdy w Was 
może przyczynić się do tworzenia periodyka. Ciekawe 
zdjęcia, artykuły, sugestie prosimy przesyłać na adres 
mailowy lbaginski@stawiski.pl, ewentualnie dostar-
czyć do pokoju nr 22 w Urzędzie Miejskim w Stawi-
skach. Autorzy najciekawszych propozycji zostaną 
wymienieni w kolejnych edycjach wraz z podzięko-
waniami od twórców Nowiny Stawiskowskiej.

Miłej lektury
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Konferencja w Stawiskach 
w sprawie budowy drogi S61

Na początku lutego br. w na-
szym miasteczku miało miej-

sce niecodzienne wydarzenie. Tego 
dnia Stawiski stały się na chwilę 
głównym ośrodkiem politycznym 
w skali województwa podlaskiego, 
o czym świadczy fakt pojawienia 
się przedstawicieli lokalnych tele-
wizji oraz rozgłośni radiowych. W 
Gminnym Ośrodku Kultury i Spor-
tu w Stawiskach odbyła się bowiem 
konferencja rządowa, podczas 
której doszło do podpisania aktu 
skierowania do etapu postępowań 
przetargowych na budowę dwóch 
odcinków Via Baltici, czyli drogi 
ekspresowej S61.
 W spotkaniu uczestniczyli 
przedstawiciele polskiej sceny po-
litycznej. Wśród nich byli Minister Infrastruktury i 
Budownictwa Andrzej Adamczyk, Wiceminister In-
frastruktury i Budownictwa Jerzy Szmit, posłowie na 
Sejm RP: Bernadetta Krynicka, Kazimierz Gwiazdow-
ski, Lech Antoni Kołakowski, Wojciech Kossakowski, 
a także Wojewoda Podlaski Bohdan Paszkowski, Dy-
rektor Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Auto-
strad Krzysztof Kondraciuk oraz pełniący obowiązki 
dyrektora oddziału GDDKiA w Białymstoku Maciej 
Gorysz. Na konferencję przybyli również samorzą-
dowcy, tj. Prezydent Miasta Łomża Mariusz Chrza-
nowski, Burmistrz Grajewa Dariusz Latarowski, 
Burmistrz Kolna Andrzej Duda, Wójt Gminy Mały 
Płock Józef Dymerski, Wójt Gminy Grabowo Andrzej 
Piętka, jak również przedstawiciele Rady Miejskiej 
w Stawiskach na czele z Przewodniczącym Józefem 
Zalewskim, przedsiębiorcy z terenu Gminy Stawiski 
oraz zainteresowani mieszkańcy.
 Zebranych przywitał Burmistrz Stawisk 
Krzysztof Rafałowski, następnie głos zabrał Minister 
Infrastruktury i Budownictwa Andrzej Adamczyk, 
podkreślając przy tym, jak ważną rolę odgrywa obec-
nie droga nr 61, stanowiąca główny łącznik z krajami 
północno-wschodniej Europy. Przedstawił również 
po krótce procedury związane z budową S61, a także 
zaakcentował osiągnięcia dotychczasowego rządu w 
rozwijaniu komunikacji drogowej oraz kolejowej wo-
jewództwa podlaskiego.
 Wypowiedzi Ministra wtórowali kolejno 
Wiceminister Infrastruktury i Budownictwa Je-
rzy Szmit, a także zebrani posłowie oraz Wojewoda 

Podlaski Bohdan Paszkowski.Wspomnieli również 
o wielkich trudach i ciężkiej pracy, które pozwoliły 
dotrwać do tak zaawansowanego etapu przygotowań 
do budowy drogi ekspresowej S61. Wyrazili jednocze-
śnie nadzieję na jak najszybszą realizację inwestycji, 
która bez wątpienia przyczyni się do rozwoju ściany 
wschodniej w Polsce.

 

 
 

  Punktem kulminacyjnym konferencji był 
moment podpisania przez ministrów resortu aktu 
skierowania do etapu postępowań przetargowych na 
zadania nr 5 i 6 części Via Baltica od Ostrowi Mazo-
wieckiej do Szczuczyna a następnie przekazania go na 
ręce Dyrektora GDDKiA. W związku z tym przetargi 
powinny być rozstrzygnięte w ciągu kilku miesięcy.  
Zadanie numer 5 obejmuje budowę drogi od węzła 
Kolno, zlokalizowanego niedaleko miejscowości Ki-
sielnica, do Stawisk (18km), zaś zadanie 6 zawiera 
budowę arterii od Stawisk do Szczuczyna (16km). 
Droga ekspresowa S61 ma w założeniu prowadzić od
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Ostrowi Mazowieckiej do granicy państwa polskiego 
z Republiką Litewską.
 Czas pokaże, kiedy mieszkańcom gminy Sta-
wiski, dane będzie jechać do Warszawy dwupasmową 
drogą ekspresową na całej długości trasy. Miejmy na-
dzieję, że stanie się to dość szybko. Dyrektor GDD-
KiA przewiduje bowiem zakończenie prac na całym 
odcinku od Ostrowi do Szczuczyna na 2021r.Nigdy 
zatem nie było tak blisko od realizacji „drogi z praw-
dziwego zdarzenia” w pobliżu naszych Stawisk.

Orszak Trzech Króli 2017

Po raz drugi, 6 stycznia 2017 roku, mieliśmy okazję 
uczestniczyć w Orszaku Trzech Króli, wiodącym 

ulicami naszego miasteczka. Trasa orszaku prowa-
dziła dookoła Placu Wolności, po czym świętujący 
udali do kościoła parafialnego w Stawiskach. Tego-
roczny marsz z okazji Święta Trzech Króli odbył się 
już po raz drugi. 
 Pomimo niesprzyjającej temperatury fre-
kwencja dopisała. Wraz z mędrcami ze Wschodu do 
betlejemskiej stajenki podążała również społeczność 
Stawisk. Jeden z przystanków w tej wyczerpującej 

wędrówce znajdował się pod Urzędem Miejskim w 
Stawiskach, gdzie znajdowała się specjalnie przygo-
towana na obchody Święta Trzech Króli szopka.
 Na zakończenie obchodów okazjonalne życze-
nia dla Mieszkańców Miasta i Gminy Stawiski wygło-
sił również Burmistrz Stawisk Krzysztof Rafałowski.
 Orszak Trzech Króli przeprowadzony ulicami 
Stawisk był jednym z ponad 500 orszaków zorganizo-
wanych w miastach w całej Polsce

UM Stawiski

Tekst: UM Stawiski
Zdjecia: GOKIS w Stawiskach 
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Biuro poselskie Kazimierza Gwiazdowskiego w Stawiskach

Obok uroczystego Orszaku Trzech Króli, 6 stycz-
nia 2017 roku, w Stawiskach odbyło się uroczyste 

otwarcie biura poselskiego Posła na Sejm VIII kaden-
cji Kazimierza Gwiazdowskiego.
 W spotkaniu uczestniczył poseł Kazimierz 
Gwiazdowski, Burmistrz Stawisk Krzysztof Rafałow-
ski, radni powiatowi, przedstawiciele Rady Miejskiej 
w Stawiskach na czele z Przewodniczącym Józefem 
Zalewskim, Sekretarz Gminy Stawiski Agnieszka 
Rutkowska oraz wielu innych znamienitych gości, w 
tym Burmistrz Kolna Andrzej Duda oraz przedsię-
biorcy z terenu Gminy Stawiski, a także mieszkańcy 
Gminy Stawiski.
 Nowo otwarte pomieszczenie biura poselskie-
go zostało poświęcone przez proboszcza parafii Sta-
wiski ks. kan. dr Wojciecha Turowskiego. Następnie 
głos zabrał poseł Kazimierz Gwiazdowski, który pod-
kreślił, jak ważna jest kwestia kontaktu ze społeczno-
ścią lokalną. Zachęcił przy tym do zgłaszania do biura 
swoich spraw i zapytań kierowanych do posłów.
 Biuro Kazimierza Gwiazdowskiego znajduje 
się przy ul. Wiejskiej 1 w Stawiskach

UM Stawiski
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Nowe znaki informacyjne przy głównych 
skrzyżowaniach ulic w Stawiskach

Nasze miasteczko pięknieje… Przy skrzyżowa-
niach dróg w Stawiskach stanęły znaki infor-

macyjne, na których widnieje nazwy ulic oraz miejsc 
użyteczności publicznej. 
 Oznakowanie stanowi nie tylko walor este-
tyczny, ale ma za zadanie ułatwić poruszanie się po 
mieście przyjezdnym.
 Tabliczki informacyjne zostały zakupione w 
2016 roku w ramach środków z funduszu sołeckiego 
miasta Stawiski.

UM Stawiski
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Spotkanie z posłem na Sejm Republiki Litewskiej Linasem Balsysem

10 marca 2017 roku odbyło się spotkanie przed-
stawiciela Wspólnoty Užusienio Romualdasa 

Kazlauskasa z posłem na Sejm Republiki Litewskiej 
Linasem Balsysem. Na zaproszenie Przewodniczące-
go Wspólnoty Zaścianki w rozmowach uczestniczyli 
również Burmistrz Stawisk Krzysztof Rafałowski, 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Stawiskach Józef 
Zalewski oraz Prezes Stowarzyszenia Integracyjno-
-Sportowego w Stawiskach Jerzy Rybicki.
 Spotkanie odbyło się w gmachu Sejmu Re-
publiki Litewskiej w Wilnie w sali prezydenckiej 
pierwszego po odzyskaniu przez Litwę niepodległości 
prezydenta Algirdasa Brazauskasa. Dotyczyło pre-
zentacji VI Międzynarodowego Turnieju Oldboyów 
w piłce nożnej i imprez towarzyszących: „Wiosna w 
Zaścianku 2017”
 Krótką historię współpracy SIS Stawiski oraz 
Wspólnoty Zaścianki zaprezentował prezes Romual-
das Kazlauskas. Następnie Prezes SIS Stawiski Jerzy 
Rybicki przedstawił Posłowi Linasowi Balsysowi cele 
i zadania, które przyświecają organizacji wspólnych 
imprez o charakterze rekreacyjno-sportowym. Są to 
przede wszystkim popularyzacja aktywności fizycz-
nej i sportowej wśród ludzi w wieku 50+, integracja 
środowiska lokalnego poprzez sport, promowanie 

współpracy i wymiany międzynarodowej poprzez 
sport, a także wiele innych. P. Balsysowi przekazana 
została koszulka – pamiątka z turnieju organizowa-
nego we wrześniu 2016 u.br. w Stawiskach oraz po-
darunki od Wspólnoty Zaścianki.
Do powyższych słów odnieśli się również przedstawi-
ciele władz samorządowych Gminy Stawiski. Wyra-
zili się niezwykle pozytywnie o idei współpracy mię-
dzynarodowej,  jednocześnie podkreślając podziw i 
dumę, że tak mała gmina, jaką jest Gmina Stawiski 
współpracuje z sukcesami ze wspólnotą wileńską. 
Zadeklarowali również swoje poparcie na rzecz przy-
szłych wysiłków propagowania hasła przyświecają-
cego corocznym wydarzeniom: „Żyć aktywnie i być 
młodym do starości”.
 Plan wyjazdu na Litwę obejmował również 
spotkanie z Danutą Narbut, wicedyrektorem Ad-
ministracji Samorządu Rejonu Wileńskiego oraz 
Prezesem Forum Rodziców Szkół Polskich m. Wil-
na.  Rozmowy miały na celu wymianę doświadczeń 
- dotyczyły przede wszystkim porównania bieżących 
zmian zachodzących w polskiej oświacie z sytuacją 
szkół polskich na Litwie.

UM Stawiski

Akcja „Dzielnicowy bliżej nas” c.d.

Akcja Dzielnicowy bliżej nas Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji na terenie Gminy 

Stawiski trwa. 
 Założeniem programu jest wzmocnienie roli 
dzielnicowego i wyjście policjantów zza biurek. Ma 
na celu zacieśnienie współpracy ze społeczeństwem, 
aby działania mundurowych były jak najbardziej sku-
teczne i dostosowane do wymagań mieszkańców.
 W związku z tym w ramach akcji, 4 stycznia 
br. w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Stawi-
skach odbyło się kolejne spotkanie, które poprowa-
dzili dzielnicowy Stawisk oraz funkcjonariusz z Ko-
mendy Powiatowej Policji w Kolnie. Przeznaczone 
było dla przedstawicieli Kół Gospodyń Wiejskich z 
terenu Gminy Stawiski.
 Pogadanka miała na celu omówienie i wyja-
śnienie narzędzia, jakim jest Krajowa Mapa Zagro-

żeń. Poruszono również inne aspekty bezpieczeństwa 
w Gminie Stawiski. 

Burmistrz Stawisk uczestniczy w Zgromadzeniu 
Ogólnym Związku Gmin Wiejskich Województwa 
Podlaskiego w Ciechanowcu

Trudnych rozmów samorządowych ciąg dalszy…
 9 lutego br. w Ciechanowcu odbyło się XX 

Zgromadzenie Ogólne Związku Gmin Wiejskich Wo-
jewództwa Podlaskiego. W spotkaniu wzięli udział 
przedstawiciele administracji rządowej z Wojewodą 
Podlaskim  Bohdanem Paszkowskim na czele, Mar-
szałkowie Województwa Podlaskiego Jerzy Leszczyń-
ski i Maciej Żywno, członek Zarządu Województw 
podlaskiego Bogdan Dyjuk, a także Przewodniczący 
Zarządu ZGWWP Mirosław Lech oraz burmistrzowie 
i wójtowie z województwa podlaskiego.
 Dla wielu samorządowców zebranych tego 
dnia w Ciechanowcu, najważniejszym punktem ob-
rad okazała się debata dotycząca aktualnej sytuacji 
samorządów gminnych, wprowadzanych, planowa-
nych i zapowiadanych zmian aktów prawnych do-
tyczących ich funkcjonowania oraz temat reformy 
oświaty i związana z nim likwidacja gimnazjum po-
ciągająca za sobą niemałe problemy organizacyjne i 

finansowe dla wielu gmin województwa podlaskiego.
 Gminę Stawiski podczas konferencji w Cie-
chanowcu reprezentował Burmistrz Stawisk Krzysz-
tof Rafałowski.

Spotkanie ARiMR w GOKIS w Stawiskach

10 marca 2017 roku w Gmin-
nym Ośrodku Kultury i 

Sportu w Stawiskach odbyło się 
spotkanie informacyjne Agen-
cji Restrukturyzacji i Moderni-
zacji Rolnictwa .

   W spotkaniu uczestni-
czyli pracownicy biura powia-

towego ARiMR w Kolnie oraz rolnicy i producenci 
z terenu Gminy Stawiski. Na spotkaniu przekazane  

zostały informacje z zakresu zasad przyznawania 
płatności bezpośrednich oraz wypełniania wniosku o 
przyznanie płatności na rok 2017.
 Dla zainteresowanych istniała również moż-
liwość indywidualnych konsultacji z pracownikami 
biura powiatowego oddziału ARiMR w Kolnie.

UM Stawiski

Tekst: UM Stawiski
Zdjecia: UM Ciechanowiec
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Ptasia grypa H5N8 już w województwie podlaskim

Absolwentka Gimnazjum uhonorowana stypendiami 
za szczególne osiągnięcia w nauce 

UM Stawiski

UM Stawiski

W związku z pojawieniem się pierwszego ogniska 
zjadliwej grypy ptaków w województwie podla-

skim 17 marca w sali konferencyjnej Starostwa Po-
wiatowego w Kolnie odbyło się posiedzenie Powiato-
wego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.
 Spotkaniu przewodniczył przewodniczący ze-
społu Starosta Kolneński Stanisław Wiszowaty. Omó-
wiono historię wirusa, zasady ochrony gospodarstw 
przed chorobą, metody zwalczania ognisk ptasiej 
grypy w razie ich wystąpienia w powiecie kolneńskim 
oraz procedury postępowania poszczególnych służb 
w razie zagrożenia tego typu wirusem.
 W posiedzeniu Powiatowego Zespołu Zarzą-
dzania Kryzysowego Gminę Stawiski reprezentował 
Burmistrz Stawisk Krzysztof Rafałowski. Tekst: UM Stawiski

Zdjecia: kolniak24.pl

Joanna Kiełczewska z Zabiela, absolwentka Gim-
nazjum im. Adama Mickiewicza w Stawiskach, 

za szczególne osiągnięcia w nauce w roku szkolnym 
2015/16 otrzymała stypendium Zarządu Wojewódz-

twa Podlaskiego. Znalazła się wśród 50 nagrodzonych 
szczęśliwców. Ogółem złożono prawie 700 wniosków.
 Za swoje niewiarygodne wyniki w nauce uzy-
skała również Stypendium Ministra Edukacji Naro-
dowej. Joanna, jako jedyna w regionie, została lau-
reatką pięciu konkursów przedmiotowych z chemii, 
geografii, historii, jęz. polskiego i angielskiego. Gim-
nazjum ukończyła też z imponującą średnią – 6,0.
 Joanna Kiełczewska uczęszcza aktualnie do 
I Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewi-
cza w Białymstoku. Gratulujemy sukcesów i życzymy 
wytrwałości w zdobywaniu wiedzy oraz w dążeniu do 
realizacji własnych marzeń.

Tekst: UM Stawiski
Zdjecia: 4lomza.pl

Informacja o usuwaniu drzew i krzewów 
po zmianie ustawy o ochronie przyrody

Z dniem 01 stycznia 2017r. weszła w życie usta-
wa z dnia 16 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o 

ochronie przyrody oraz ustawy o lasach (Dz. U. Poz. 
2249), będąca rezultatem prac nad wniesionym przez 
posłów projektem ustawy o zmianie ustawy o ochro-
nie przyrody oraz niektórych innych ustaw. Wprowa-
dziła ona m. in. ważne zmiany w systemie przepisów 
regulujących usuwanie drzew i krzewów,  w odniesie-
niu do obowiązku uzyskania zezwolenia na usunięcie, 
opłat za usunięcie i kar za usunięcie niezgodne z prze-
pisami ustawy.
 Reasumując, od tego roku nie będą już po-
trzebne pozwolenia na wycinkę drzew i krzewów dla 
osób fizycznych nie prowadzących działalności go-
spodarczej na ich posesjach. Nowe przepisy podkre-
ślają jednak, że jest to możliwe tylko w sytuacji, gdy 

wycięcie drzew lub krzewów nie jest związane z pro-
wadzeniem działalności gospodarczej.
 Do tej pory, aby usunąć drzewo z własnego 
ogródka, mieszkaniec gminy Stawiski musiał wystą-
pić o zgodę na wycinkę do Urzędu Miejskiego w Sta-
wiskach. Gdy nieroztropny właściciel działki pominął 
tą procedurę, groziły mu wysokie kary za nielegalne 
wycięcie drzewa.
 Jednak w wyniku protestów społecznych 
związanych z często nierozważnym i nadmiernym 
wycinaniu drzew na gruntach prywatnych w najbliż-
szym czasie dojdzie do zaostrzenia przepisów. 
 Więcej szczegółów i odpowiedzi na powyż-
sze zagadnienie znajduje się na stronie Ministerstwa 
Ochrony Środowiska.

UM Stawiski
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Remonty dróg wojewódzich na terenie Gminy Stawiski

W marcu br. Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Białymstoku ogłosił przetarg na naprawę na-

wierzchni dróg wojewódzkich w Podlaskiem.
 Remont obejmie m.in. frezowanie nawierzch-
ni bitumicznych, regenerację wykruszeń płytkich 
grysami, wypełnienie rys i szczelin w nawierzchni as-
faltowej masą zalewową na zimno lub na gorąco oraz 
regulację kratek ściekowych i studni rewizyjnych.
 Na liście znajduje się również droga woje-
wódzka nr 648, prowadząca od Miastkowa do Przytuł 
(47,803 km), przebiegająca przez Gminę Stawiski na 
odcinku prawie 15 km.
 Remonty dróg mają się zakończyć najpóźniej 
31 października 2017 roku.

Zebrania sprawozdawcze jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Gminie Stawiski

Zakończyły się zebrania sprawozdawcze jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Gminie Stawiski. 

10 marca br. miało miejsce zebranie sprawozdawcze 
jednostki OSP KSRG Stawiski.
 W spotkaniu uczestniczyli strażacy - ochotni-
cy jednostki, Burmistrz Stawisk Krzysztof Rafałowski 
- Prezes Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związ-
ku Ochotniczej Straży Pożarnej RP w Stawiskach oraz 
Członek Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP 
Agnieszka Rutkowska.

 Podczas zebrania analizowano dotychcza-
sowe zadania jednostki, zrealizowane w roku 2016. 
Złożono sprawozdanie finansowe oraz projekt pla-
nu działalności  i planu finansowego na rok bieżący. 
Omówiono także bieżące potrzeby na rok 2017.
 Przy okazji Naczelnik OSP KSRG Stawiski 
Remigiusz Bikowski podziękował za zaangażowanie, 
poświęcenie wolnego czasu i sił, które wszyscy dru-
howie wkładają w rozwój jednostki.

UM Stawiski

Spotkanie informacyjne w sprawie 
dofinansowania budowy instalacji solarnych

Jeszcze przed Nowym Rokiem, 30 grudnia 2016 
roku odbyło się spotkanie informacyjne poświęco-

ne możliwości dofinansowania budowy instalacji so-
larnych w gminie Stawiski. Zebranie zorganizowano 
w związku z faktem, iż Gmina Stawiski przygotowuje 
się do złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Podlaskiego na lata 2014-2020.
 W spotkaniu uczestniczył Burmistrz Stawisk 
Krzysztof Rafałowski, Sekretarz Gminy Agnieszka 
Rutkowska oraz zainteresowani montażem instalacji 
solarnej mieszkańcy z terenu Gminy Stawiski.
 Na wstępie p. Iwona Niedźwiedzka wprowa-
dziła zebranych w niuanse możliwości pozyskania 
środków na ten cel z RPOWP na lata 2014-2020. Po 
krótce omówiła również kwestie formalne, które będą 
obowiązywać  zainteresowanych.

    
 Następnie pracownik Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Bia-
łymstoku p. Grzegorz Zdanowicz scharakteryzował 
budowę instalacji solarnych, przybliżył ich sposób
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działania oraz poprawnego montażu w każdym go-
spodarstwie domowym.
 Zainteresowanie mieszkańców było duże. 
Sala Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Stawi-
skach wypełniła się licznie osobami zainteresowany-
mi korzystaniem z Odnawialnych Źródeł Energii.
 Bieżące informacje o ww. projekcie zamiesz-
czone są na stronie www.stawiski.pl oraz w pokoju nr 
8 w Urzędzie Miejskim w Stawiskach, pod numerem 
telefonu 86 278 51 95.
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Z Sesji Rady Miejskiej w Stawiskach...

W pierszych trzech miesiącach odbyły się jedna 
nadzwyczajna sesja oraz trzy zwyczajne se-

sje Rady Miejskiej w Stawiskach. Wyciąg podjętych 
uchwał:
- uchwała Nr XXXVII/128/17 Rady Miejskiej w Sta-
wiskach z dnia: 3 lutego 2017 roku w sprawie: za-
twierdzenia planu pracy Komisji Rady Miejskiej w 
Stawiskach na 2017 rok,
- uchwała Nr XXXVII/129/17 Rady Miejskiej w Sta-
wiskach z dnia: 3 lutego 2017 roku w sprawie: projek-
tu dostosowania sieci szkół po stawowych i gimna-
zjum do nowego ustroju szkolnego,
 - uchwała Nr XXXVII/130/17 Rady Miejskiej w Sta-
wiskach z dnia: 3 lutego 2017 roku w sprawie: usta-
lenia wysokości opłat za korzystanie z wychowa-
nia przedszkolnego w czasie przekraczającym czas 
bezpłatnego nauczania i opieki oraz warunków 
częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat w 
Miejskim Przedszkolu w Stawiskach,
- uchwała Nr XXXVII/131/17 Rady Miejskiej w Sta-
wiskach z dnia: 3 lutego 2017 roku w sprawie: zmian 
w budżecie gminy na 2017 rok,
- uchwała Nr XXXVIII/132/17 Rady Miejskiej w Sta-
wiskach z dnia: 13 marca 2017 roku w sprawie: zmie-
niająca uchwałę w sprawie określenia przystan-
ków komunikacyjnych na terenie Gminy Stawiski, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmi-
na Stawiski, warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków,
- uchwała Nr XXXIX/133/17 Rady Miejskiej w Stawi-
skach z dnia: 17 marca 2017 roku w sprawie: zmian 
w budżecie gminy na 2017 rok,
- uchwała Nr XXXIX/134/17 Rady Miejskiej w Stawi-

skach z dnia: 17 marca 2017 roku w sprawie: ustale-
nia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla człon-
ków ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy 
Stawiski,
- uchwała Nr XXXIX/135/17 Rady Miejskiej w Stawi-
skach z dnia: 17 marca 2017 rokuw sprawie: ustalenia 
kryteriów rekrutacji do publicznego przedszkola, 
oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych, dla których organem prowadzą-
cym jest Gmina Stawiski,
- uchwała Nr XXXIX/136/17 Rady Miejskiej w Stawi-
skach z dnia: 17 marca 2017 roku w sprawie: dosto-
sowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do 
nowego ustroju szkolnego,
- uchwała Nr XXXIX/137/17 Rady Miejskiej w Stawi-
skach z dnia: 17 marca 2017 roku w sprawie: przyję-
cia Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Stawiski na 2017 rok,
- uchwała Nr XL/138/17 Rady Miejskiej w Stawi-
skach z dnia: 31 marca 2017 roku w sprawie: zmiany 
uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podsta-
wowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego
- uchwała Nr XL/139/17 Rady Miejskiej w Stawiskach 
z dnia: 31 marca 2017 roku w sprawie: zmieniająca 
uchwałę w sprawie określenia przystanków komu-
nikacyjnych na terenie Gminy Stawiski, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Stawi-
ski, warunków i zasad korzystania z tych przystan-
ków.

Źródło: bip.stawiski.pl zakładka Prawo Mejscowe
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Kwiecień 
• 1 kwietnia - Międzynarodowy 
Dzień Ptaków / Prima Aprilis 
• 2 kwietnia - Międzynarodowy 
Dzień Książki Dla Dzieci 
• 5 kwietnia - Dzień Leśnika i 
Drzewiarza / Dzień Trzeźwości 
• 7 kwietnia - Dzień Pracownika 
Służby Zdrowia 
• 8 kwietnia - Międzynarodowy 
Dzień Romów 
• 11 kwietnia - Dzień Radia / 
Dzień Osób z Chorobą Parkinsona 
• 12 kwietnia - Międzynarodowy 
Dzień Lotnictwa i Kosmonautyki 
• 13 kwietnia - Światowy Dzień 
Pamięci Ofiar Katynia 
• 14 kwietnia - Międzynarodowy 
Dzień Paskudy 
• 16 kwietnia - Dzień Sapera i 
Włókniarza 
• 18 kwietnia - Międzynarodowy 
Dzień Ochrony Zabytków 
• 20 kwietnia - Międzynarodowy 
Dzień Wolnej Prasy 
• 23 kwietnia - Światowy Dzień 
Praw Autorskich 
• 24 kwietnia - Międzynarodowy 
Dzień Solidarności Młodzieży 
• 25 kwietnia - Dzień Sekretarki 
• 26 kwietnia - Dzień Drogowca i 
Transportowca 
• 27 kwietnia - Międzynarodowy 
Dzień Świadomości Zagrożenia 
Hałasem 
• 28 kwietnia - Światowy Dzień 
Pamięci Ofiar Wypadków przy 
Pracy 
• 29 kwietnia - Międzynarodowy 
Dzień Tańca 

Maj 
• 1 maja - Ogólnopolskie Święto 
Kaszanki 
• 2 maja - Święto Polskiej Flagi 
• 3 maja - Dzień Słońca, Dzień 
bez komputera, Dzień Chorych na 
Astmę i Alergię 
• 4 maja - Dzień Strażaka, Hutni-
ka, Stolarza i Kominiarza 
• 5 maja - Międzynarodowy Dzień 
Położnika 
• 8 maja - Dzień Zwycięstwa, 
Dzień Bibliotekarza i Bibliotek 
• 10 maja - Dzień Pracownika 
Gospodarki Komunalnej, 
• 12 maja - Światowy Dzień Pta-
ków Wędrownych 
• 13 maja - Światowy Dzień Cho-
rego 
• 14 maja - Dzień Farmaceuty 
• 15 maja - Święto Polskiej Muzyki 
i Plastyki, Dzień Niezapominajki, 
Dzień bez Samochodu, Dzień Geja 
• 16 maja - Dzień Straży Granicz-
nej 
• 17 maja - Międzynarodowy 
Dzień Telekomunikacji 
• 18 maja - Międzynarodowy 
Dzień Muzeów 
• 19 maja - Międzynarodowy 
Dzień Mycia Brudnych Samocho-
dów 
• 20 maja - Międzynarodowy 
Dzień Płynów do Mycia Naczyń 
• 21 maja - Światowy Dzień Roz-
woju Kulturalnego, Dzień Kosmo-
su 
• 22 maja - Dzień Praw Zwierząt 
• 23 maja - Dzień Spedytora 
• 25 maja - Dzień Stemplarza, 
Piwowara, Mleka, Ręcznika 
• 26 maja - Dzień Matki 
• 27 maja - Dzień Samorządu Te-
rytorialnego 
• 28 maja - Dzień Bez Prezerwa-
tywy 
• 29 maja - Dzień Działacza Kul-
tury 
• 30 maja - Dzień Bez Stanika 
• 31 maja - Dzień Pracownika 
Przemysłu Spożywczego, Dzień 
Bociana Białego, Światowy Dzień 
bez Tytoniu 

Czerwiec 
• 1 czerwca - Święto Bułki, Dzień 
Dziecka 
• 2 czerwca - Dzień Leśnika 
• 4 czerwca - Dzień Drukarza 
• 5 czerwca - Dzień Ochrony Śro-
dowiska 
• 6 czerwca - Dzień bez samocho-
du, Światowy dzień pocałunku 
• 7 czerwca - Dzień Chemika 
• 8 czerwca - Dzień Informatyka, 
Święto Uwalniania Książek 
• 9 czerwca - Dzień Agugaga 
• 10 czerwca - Dzień Straży Gra-
nicznej, Dzień Ojca 
• 14 czerwca - Światowy Dzień 
Krwiodawstwa 
• 17 czerwca - Międzynarodowy 
Dzień Walki z Pustynnieniem i 
Suszami 
• 20 czerwca - Światowy Dzień 
Uchodźcy 
• 21 czerwca - Noc Kupały 
• 22 czerwca - Dzień Kultury 
Fizycznej 
• 23 czerwca - Dzień Ojca 
• 24 czerwca - Światowy Dzień 
Chorych na Osteoporozę, Dzień 
Przytulania 
• 25 czerwca - Dzień Stoczniowca 
• 26 czerwca - Dzień Zapobiegania 
Narkomanii 
• 27 czerwca - Światowy Dzień 
Rybołówstwa 
• 29 czerwca - Dzień Marynarki 
Wojennej i Ratownika WOPR 
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Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w Stawiskach 
wśród najlepszych szkół  w regionie!

Wysiłki Gimnazjum im. Adama Mickieiwcza w 
Stawiskach w kształtowanie postaw życiowych 

swoich uczniów docenianione na forum regionalnym!
 20 lutego odbyło się spotkanie, podczas któ-
rego Marszałek Województwa Podlaskiego Jerzy 
Leszczyński i Członek Zarządu Bogdan Dyjuk uho-
norowali najlepsze szkoły województwa podlaskiego. 
W uroczystościach wzięli udział dyrektorzy szkół oraz 
przedstawiciele jednostek samorządowych nadzoru-
jących placówki – prezydenci miast, burmistrzowie 
oraz starostowie.
 Marszałek Jerzy Leszczyński witając zgroma-
dzonych gości podkreślił jak ważny dla rozwoju go-
spodarczego regionu jest poziom edukacji. Dlatego 

też Zarząd Województwa Podlaskiego doce-
nił ogromny wkład pracy dyrekcji, kadry na-
uczycielskiej, ale także  samorządów, które są 
organem prowadzącym dla tychże szkół.
 Gimnazjum w Stawiskach reprezento-
wali Burmistrz Stawisk Krzysztof Rafałowski 
oraz członek grona pedagogicznego Jerzy Ry-
bicki. Szkoła znalazła się wśród najlepszych 
placówek oświatowych w woj. podlaskim w 
kategorii Najlepsze szkoły wg stypendiów 
edukacyjnych Zarządu Woj. Podlaskiego. 
 Każda wyróżniona szkoła otrzymała 
niedawno wydany album autorstwa Bożeny 
i Jana Walencików  Saga Prastarej Puszczy. 
Opowieść filmowa.

Tekst: UM Stawiski
Zdjecia: UM w Białymstoku

W roku 2017 gmina Stawiski otrzyma 12 tyś zł. w 
ramach Priorytetu 3 Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa (NPRC). Pieniądze trafią do 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Stawiskach.
 Przyznane środki pozwolą ZSP w Stawiskach 
zrealizować szereg działań służących promocji czy-
telnictwa, w tym zakup materiałów niezbędnych do 
realizacji ww. celu.
 Wykaz organów prowadzących szkoły na tere-
nie województwa podlaskiego, którym w 2017 r. zo-
stanie udzielone wsparcie w ramach NPRC znajduje 
się na stronie Podlaskiego Kuratorium Oświaty. 

ZSP w Stawiskach z dofinansowaniem z Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa
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Koncert młodzieży gimnazjalnej w Szkole 
Inżynierii im. Joachima Lelewela w Wilnie

Koncert w Gimnazjum w Stawiskach 
– Bo po cóż życie bez miłości…

16 marca br. w Gimnazjum im. Adama Mickiewi-
cza w Stawiskach odbył się koncert zorganizo-

wany z okazji Dnia Kobiet pt. „Bo po cóż życie bez 
miłości”, inspirowany przede wszystkim poezją Marii 
Pawlikowskiej - Jasnorzewskiej
 W uroczystości udział wzięli Burmistrz Sta-
wisk Krzysztof Rafałowski, przedstawiciele Łomżyń-
skiego Bractwa Historycznego Sławomir Zgrzywa 
oraz Czesław Rybicki, Prezes Łomżyńskiego Stowa-
rzyszenia Krótkofalowców Henryk Porwisiak, Dyrek-
tor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Stawiskach 
Tomasz Chojnowski, a także seniorzy z terenu Gminy 
Stawiski oraz inni znamienici goście.
 

18 stycznia br. w Szkole Inżynierii im. Joachima 
Lelewela w Wilnie odbył się koncert uczniów 

Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w Stawiskach.
 W wydarzeniu uczestniczyła m. in. Wicedy-
rektor Administracji Samorządu Rejonu Wileńskiego 
oraz Prezes Forum Rodziców Szkół Polskich m. Wil-
na Danuta Narbut, Dyrektor Szkoły Inżynierii im. Jo-
achima Lelewela Edyta Zubel, Dyrektor Gimnazjum 
w Stawiskach Katarzyna Nowak oraz pedagodzy, na-
uczyciele, a także młodzież szkolna.
 Koncert, pod hasłem Tak rzadko w dzisiej-
szych czasach człowiek cieszy się człowiekiem, za-
prezentowany przez młodzież z Gimnazjum w Sta-
wiskach, odnosił się bezpośrednio do poezji ks. Jana 
Twardowskiego. Przedstawia ona skomplikowane 
problemy wiary i filozofii w sposób prosty, bliski co-
dziennemu. Mówi o sprawach najprostszych i bliskich 
każdemu: miłości, tęsknocie, wierze, cierpieniu, ale i 
doskonałości świata. 

 Zgromadzeni mieli okazję wysłuchać utwo-
rów, takich jak: Ludziom smutnym, List do Matki 
Bożej, Powiedzcie to dalej, Bliscy i oddaleni, Śpiesz-
my się. Zostały one odśpiewane przy akompaniamen-
cie p. Jerzego Rybickiego oraz p. Grzegorza Paczosz-
ki. Niecodzienna forma koncertu sprawiła ogromne 
wrażenie na zebranych.
 Namiastkę występu młodzieży mieliśmy oka-
zję wysłuchać podczas wieczornicy, zorganizowanej 
8 grudnia 2016r. w Gimnazjum w Stawiskach, gdzie 
specjalnym gościem był Wiceprzewodniczący Sejmi-
ku Województwa Podlaskiego Mieczysław Bagiński.

 

Tekst: UM Stawiski
Zdjecia: Gimnazjum w Stawiskach
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 Głównym przesłaniem koncertu było ukaza- 
nie miłości nie tylko w wymiarze społecznym, ale też 
w różnych aspektach: jako największe przykazanie, 
powołanie człowieka a jednocześnie wielki dar dla 
niego.
 Powyższe przejawy miłości zostały pokazane 
przede wszystkim na przykładzie poezji Marii Pawli-
kowskiej – Jasnorzewskiej oraz wielu innych poetów: 
Adama Mickiewicza, Adama Asnyka, Kazimierza 
Przerwy-Tetmajera, Bolesława Leśmiana oraz wielu 
innych. Koncert urozmaiciły, przy akompaniamencie 
Jerzego Rybickiego, Jakuba oraz Grzegorza Paczo-
szka, odśpiewane współczesne utwory: Skaldowie – 
Ktoś mnie pokochał; Lady Pank – Zawsze tam, gdzie 
Ty; Andrzej Piaseczny - Chodź, przytul, przebacz 
oraz wiele innych. UM Stawiski

Uroczystość odznaczenia sztandaru 
Gimnazjum w Stawiskach

17 lutego br. w Gimnazjum w Stawiskach miało 
miejsce niecodzienne wydarzenie. Doszło bo-

wiem do honorowego odznaczenia sztandaru Gim-
nazjum im. Adama Mickiewicza w Stawiskach przez 
Zarząd Główny Związku Sybiraków.
 W uroczystości uczestniczyli duszpasterze pa-
rafii Stawiski, Starosta Kolneński Stanisław Wiszo-
waty, Radni Powiatowi, Burmistrz Stawisk Krzysz-
tof Rafałowski, Radni Rady Miejskiej w Stawiskach 
na czele z Przewodniczącym Józefem Zalewskim, 
dyrektorzy jednostek organizacyjnych Gminy Sta-
wiski, reprezentant Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 
Łomżyńskiej Bolesław Krzywda, a także członkowie 
rady pedagogicznej gimnazjum, w tym emerytowani 
nauczyciele oraz wiele innych, znamienitych gości. 
Honorowymi uczestnikami, inicjatorami wydarze-
nia, byli przedstawiciele Związku Sybiraków na czele 
z Prezesem Koła Terenowego Związku Sybiraków w 
Kolnie Janem Truszkowskim.
 Zebranych przywitała Dyrektor Gimnazjum 
Katarzyna Nowak. Następnie głos zabrał Starosta 
Kolneński Stanisław Wiszowaty, który z rozrzewnie-

niem wspomniał, iż pochodzi z rodziny również do-
świadczonej traumatycznymi wydarzeniami związa-
nymi z wywózką na Wschód. 
 Kulminacyjnym momentem uroczystości 
było nadanie Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w
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Stawiskach honorowej odznaki przez Zarząd Główny 
Związku Sybiraków w uznaniu zasług na rzecz Związ-
ku Sybiraków. Akt odznaczenia sztandaru szkoły na-
stąpił z rąk p. Jana Truszkowkiego. Z tej okazji oka-
zjonalne upominki wręczyli Burmistrz Stawisk oraz 
Przewodniczący rady Miejskiej Józef Zalewski.
 Równie wzruszającą chwilą było przekazanie 
podziękowań za wieloletnią pracę oraz niezwykłe wy-
siłki na rzecz rozwoju Gimnazjum w Stawiskach za-
służonej nauczycielce historii Krystynie Gąsiewskiej. 
Gratulacje za krzewienie wartości patriotycznych i 
obywatelskich, poszanowanie tradycji narodowych 
i niepodległościowych na ręce sióstr nieobecnej na 
uroczystości p. Krystyny Gąsiewskiej przekazał Sta-
rosta Kolneński, przedstawiciele władz samorządo-
wych Gmin Stawiski, a także Dyrektor Gimnazjum 
Katarzyna Nowak.
 Spotkanie naznaczone było przede wszystkim 
wspomnieniem osób wywiezionych przez władze ra-
dzieckie na Syberię. W związku z tym mieliśmy oka-
zję zobaczyć krótki występ młodzieży przybliżający 
zebranym tragiczne okoliczności masowych wywózek 
Polaków na Sybir. Piosenki, takie jak „Marsz Sybira-
ków”, „Żeby Polska była Polską” zaśpiewane przy 
akompaniamencie p. Mirosławy Pomichowskiej, 
szczególnie oddały nastrój tragizmu, bólu i cierpienia 
towarzyszący ludziom, którzy częstokroć mieli już na 
zawsze pozostać na obcej ziemi…

UM Stawiski

UM Stawiski

Eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”

W ostatni dzień lutego 28 lutego 2017 roku w 
siedzibie  Ochotniczej Straży Pożarnej w Sta-

wiskach odbyły się eliminacje gminne do Ogólnopol-
skiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod hasłem Mło-
dzież zapobiega pożarom.
 W konkursie rywalizowało 10 uczniów ze 
szkół podstawowych oraz gimnazjum z terenu gminy 
Stawiski, którzy zostali wyłonieni w przeprowadzo-
nych w szkołach eliminacjach.
 Zwycięzcami turnieju w Stawiskach zostali:
I kategoria – szkoły podstawowe:
1. miejsce: Maciej Rutkowski – SP Stawiski
2. miejsce: Magdalena Zysk – SP Poryte
3. miejsce: Aleksandra Smaka – SP Poryte
II kategoria – Gimnazjum w Stawiskach
1. miejsce: Magdalena Dardzińska 
2. miejsce: Kacper Zajączkowski
3. Miejsce: Arkadiusz Patalan.

 Najlepsi w konkursie gminnym reprezento-
wali Gminę Stawiski w eliminacjach powiatowych, 
które odbyły się w Komendzie Powiatowej Państwo-
wej Straży Pożarnej w Kolnie.
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Eliminacje powiatowe konkursu wiedzy 
pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom

Blisko miesiąc później, 31 marca 2017 roku, odby-
ły się eliminacje powiatowe 40. Ogólnopolskiego 

Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod hasłem „Młodzież 
Zapobiega Pożarom”. Zmagania zostały przeprowa-
dzone w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Kolnie. 
 W eliminacjach na szczeblu powiatowym 
brali udział wychowankowie placówek oświatowych 
Gminy Stawiski: Magdalena Zysk (SP w Porytem), 
Maciej Rutkowski (ZSP Stawiski) oraz Magdalena 
Dardzińska i Kacper Zajączkowski (Gimnazjum w 
Stawiskach) Sukces odnieśli wszysce nasi reprezen-
tanci, zostając laureatami konkursu na szczeblu po-
wiatowym. Dodatkowo 26 kwietnia br. Magdalena 
Zysk oraz Maciej Rutkowski będą reprezentować 
Powiat Kolneński na szczeblu wojewódzkim podczas 
eliminacji w Białowieży.

 Jesteśmy dumni, że wiedza pożarnicza wśród 
naszej młodzieży stoi na coraz wyższym poziomie. 
Jednocześnie gratulujemy i życzymy dalszych sukce-
sów w konkursie.

Tekst: UM Stawiski
Zdjecia: PSP Kolno

Dzień Patrona w ZSP w Stawiskach

24 marca br. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Stawiskach odbył się Dzień Patrona szkoły 

Tadeusza Kościuszki.
 W uroczystościach uczestniczyli duszpasterze 
Parafii Stawiski – ks. Kan. Dr Wojciech Turowski, ks. 
Wojciech Turek, Burmistrz Stawisk Krzysztof Rafa-
łowski, Sekretarz Gminy Stawiski Agnieszka Rutkow-
ska, honorowy obywatel Gminy Stawiski Stanisław 
Konopka, przedstawiciele jednostek organizacyjnych 
Gminy Stawiski, emerytowani nauczyciele, a także 
pedagodzy oraz młodzież szkolna.
 41. rocznica nadania imienia Tadeusza Ko-
ściuszki Szkole Podstawowej w Stawiskach miała 
tym razem niecodzienny wymiar. Pod Pomnikiem 
Orła Białego odbyła się krótka inscenizacja przedsta-
wiająca moment złożenia przysięgi przez Tadeusza 
Kościuszkę na rynku w Krakowie, będąc tym samym 
ogłoszeniem aktu powstania narodowego, znanego w 
historii jako insurekcja kościuszkowska.

 Dalsza część uroczystości przeniosła się do 
budynku szkoły podstawowej, gdzie młodzież szkolna 
zaprezentowała m. in. modę tamtejszej epoki i odtań-
czyła poloneza.

Tekst: UM Stawiski
Zdjecia: ZSP w Stawiskach
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Rekolekcje szkolne z siostrami boromeuszkami 
w placówkach oświatowych Gminy Stawiski

W dniach 8-10 marca br. w placówkach oświa-
towych Gminy Stawiski odbyły się rekolekcje 

szkolne, które poprowadziły siostry boromeuszki.
 Plan przewidywał szereg zajęć, które pole-
gały na zastanowieniu się nad wieloma problemami 
ludzkiej egzystencji. Uczniowie, pracując w grupach, 
poprzez gry i zabawy, mieli za zadanie pokłonić się 
przed  trudnościami dnia codziennego i problematy-
ką wiary.
 Część zajęć była realizowana w kościele para-
fialnym w Stawiskach. Dodatkową atrakcją była moż-
liwość obejrzenia pantomimy przygotowanej przez 
uczniów pt. „Przymierze z Bogiem”.

Tekst: UM Stawiski
Zdjecia: ZSP w Stawiskach, Gimnazjum w Stawiskach

Cześć pamięci
Żołnierzy Wyklętych...

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych ob-
chodzony jest 1 marca. Uczniowie Gimnazjum 

im. Adama Mickiewicza w Stawiskach również uczcili 
pamięć Żołnierzy Niezłomnych...
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Tekst: UM Stawiski
Zdjecia: Gimnazjum w Stawiskach
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5. przegląd kolęd i pastorałek 
w GOKIS w Stawiskach

12 stycznia 2017 roku w Gminnym Ośrodku Kul-
tury i Sportu w Stawiskach odbył się V Przegląd 

Kolęd i Pastorałek.
 W zmaganiach uczestniczyła młodzież szkol-
na, która podzielona została na kategorie wiekowe. 
Nad prawidłowym przebiegiem konkursu czuwała 
komisja w składzie: p. Katarzyna Sokołowska, p. Ka-
zimierz Włodkowski oraz p. Grzegorz Paczoszka.
 W przerwie zgromadzonych czas umilił szkol-
ny zespół wokalno-instrumentalny pod kierownic-
twem p. G. Paczoszki.
 Zwycięzcom gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów wokalnych. 

UM Stawiski
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UM Stawiski

Spotkanie gimnazjalistów z 
podróżnikiem Robertem Gondek

5 kwietnia 2017 roku w Gminnym Ośrodku Kultury 
i Sportu w Stawiskach odbyło się spotkanie z Ro-

bertem Gondek  - podróżnikiem-hobbystą zafascyno-
wanym szczególnie Afryką.
 W spotkaniu uczestniczyli uczniowie Gimna-
zjum im. Adama Mickiewicza w Stawiskach. Podróż-
nik w niezwykle ciekawy sposób opowiedział o  swo-
ich dotychczasowych wyprawach po Czarnym Lądzie. 
Wspominał ciekawostki o mieszkańcach, napotka-
nych zwierzętach, a także opowiedział o niuansach 
wysokogórskiego trekkingu.

Ferie w Gminie Stawiski pod znakiem zajęć 
organzowanych przez Parafię i GOKIS. 

Ferie zimowe, czyli dwutygodniowy odpoczynek od 
obowiązków szkolnych, przebiegł w naszej gminie 

wyjątkowo. Oferta zajęć, szczególnie dla naszych naj-
młodszych pociech, była niezwykle bogata.
 Pierwszy tydzień upłynął pod znakiem zajęć 
organizowanych przez Parafię pw. św. Antoniego Pa-
dewskiego w Stawiskach. Dzieci wzięły udział w sze-
regu zajęć o charakterze kulturalnym, sportowym a 
nawet kulinarnym. Punktem kulminacyjnym był wy-
jazd uczestników na lodowisko do Białegostoku. Pół-
kolonie odbyły się pod hasłem „Być wolnym człowie-
kiem” i zostały dofinansowane przez Gminę Stawiski.
 W drugim tygodniu dzieci mogły skorzystać z 
oferty przygotowanej przez Gminny Ośrodek Kultury 
i Sportu w Stawiskach. Oprócz spotkania z policjan-
tami, na którym zostały omówione aspekty bezpiecz-
nego spędzania ferii zimowych w Gminie Stawiski, 
nie zabrakło również gier sportowych, zajęć arty-
stycznych i kulinarnych. Zebrani mieli przyjemność 
skosztować także gorącej kiełbaski prosto z ogniska 
zagrzewającej do dalszej aktywności na świeżym po-
wietrzu. 
 GOKIS w Stawiskach przewidział również do-
datkowe atrakcje. Jedną z nich był wyjazd do kina na 
bajkę Zakwakani. W świetlicy Koła Gospodyń Wiej-
skich w Dzierzbi odbył się natomiast pokaz zabiegów 
kosmetycznych połączony z ćwiczeniami propagują-
cymi aktywność wśród najmłodszych. 
 Podsumowaniem bogatego i ciekawego pro-
gramu ferii zimowych 2017 był bal karnawałowy, któ-
ry odbył się w Sali GOKIS w Stawiskach.
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Tekst: UM Stawiski
Zdjecia: GOKIS w Stawiskach, Parafia w Stawiskach

Mobilne kino po raz kolejny w 
GOKIS w Stawiskach

Mobilne kino po raz kolejny zawitało w skromne 
progi dawnego kina Saturn Stawiskach przy ul. 

Krótkiej 4.
 25 marca 2017 roku, pamiętający czasy ak-
tywnosci stałego kina w naszym miasteczku, ekran 
odżył na nowo wyświetlając następujące filmy:
• „Był sobie pies”
• „Zerwany kłos”
• „Porady na zdrady”
 Tym razem aktywność nie była zbyt duża. 
Szkoda! Może następnym razem frekwencja dopisze 
i sala kinowa zapełni się jak za starych dobrych cza-
sów. UM Stawiski

Najlepsi czytelnicy w 2016 roku

Początek roku jest zawsze podsumowaniem doko-
nań czytelniczych mieszkańców Gminy Stawiski.

 Wśród dorosłych najlepszymi czytelnikami 
okazały się p. Danuta Plona, p. Anna Jastrzębska i p. 
Hanna Kuczyńska. 
 Natomiast wśród dzieci i młodzieży, w ilości 
przeczytanych książek prym wiedli Julia Grela, Mi-
chał Orłowski oraz Jakub Szulc. 
 Zwycięzcy pokazują, że w dobie silnego od-
działywania wirtualnej rzeczywistości na naszą co-
dzienność można jeszcze znaleźć czas na odbycie naj-
tańszej podróży w świat literatury.

Tekst: UM Stawiski
Zdjecia: GOKIS w Stawiskach
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Przygotowania i pierwsze mecze rundy 
wiosennej GKS-u Stawiski

21

Wyniki rundy wiosennej (Podlaska Klasa Okręgowa Seniorów gr. II):
25.03.2017 Piast Białystok  - GKS Stawiski                              1:1
01.04.2017 GKS Stawiski - Sudovia Sudziałowo                        6:1
08.04.2017      KS Śniadowo - GKS Stawiski                                                  7:0                                     

L.p. Nazwa drużyny M Z R P B Pkt

1 Wigry II Suwałki 16 13 3 0 47 42
2 KS Śniadowo 16 10 2 4 16 32
3 Piast Białystok 16 9 4 3 22 31
4 Sokół 1946 Sokółka 16 8 5 3 24 29
5 Pomorzanka Sejny 16 7 5 4 7 26
6 Supraślanka Supraśl 16 7 4 5 -2 25
7 Jasion Jasionówka 16 6 5 5 4 23
8 Pogranicze Kuźnica 16 5 6 5 -5 21
9 Konar Kora Korycin 16 6 2 8 8 20
10 GKS Stawiski 16 5 3 8 -1 18
11 Narew Choroszcz 16 4 6 6 -10 18
12 Urząd Miejski Krynki 16 3 4 9 -17 13
13 Sudovia Sudziałowo 16 1 4 11 -27 7
14 BKS Jagiellonia Białystok 16 1 1 14 -56 4

Wyniki sparingów w ramach przygotowań do rundy wiosennej:
29.01.2017         GKS Stawiski - Orzeł Kolno                   3:2                               Żach, Kiciński x2 
04.02.2017        GKS Stawiski - Mazur Pisz                     4:2                     Siekierski, Choiński x2, Kiciński 
12.02.2017         GKS Stawiski - KS Sokoły                       5:0                  Choiński x2, Kamiński x2, Kiciński
19.02.2017         GKS Stawiski - Krypnianka Krypno     2:2                               Kosiński, Kiciński 
25.02.2017        GKS Stawiski - Tur Bielsk Podlaski       3:4                           Kiciński, Siekierski, Ślaski 
04.03.2017        GKS Stawiski - Pogoń Łapy                    0:9 
12.03.2017         GKS Stawiski - Orlęta Czyżew                7:0                   Choiński x2, Kamiński x2, Siekierski,  
                        Wiśniewski x2 
18.03.2017  Olimpia Zambrów juniorzy - GKS Stawiski   8:0              Kiciński x5, Choiński, Kwiatkowski,   
            Wiśniewski

gks.futbolowo.pl

Pierwsze mecze rundy wiosennej
GKS-u Stawiski junior młodszy

L.p. Nazwa drużyny
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1. Pomorzanka Sejny 3 3 0 0 15:1 9
2. Orzeł Kolno 3 3 0 0 9:3 9
3. Sparta Augustów 3 2 0 1 14:8 7
4. Czarni Czarna Białostocka 3 1 0 2 8:12 3
5. UKS Podlasiak Knyszyn 3 1 0 2 6:14 3
6. FALCON Sokółka 3 1 0 2 7:13 3
7. Korona Dobrzyniewo Duże 3 1 0 2 5:7 3
8. GKS Stawiski 3 0 0 3 1:7 0

laczynaspilka.pl

Wyniki rundy wiosennej (Podlaska Klasa Okręgowa Seniorów gr. II):
25.03.2017 Pomorzanka Sejny - GKS Stawiski                              2:1
01.04.2017 GKS Stawiski - Orzeł Kolno                                0:2
08.04.2017      Korona Dobrzyniewo Duże - GKS Stawiski                         3:0                                     

Nowe wyposażenie GKS-u Stawiski

Wyposażenie seniorskiej dużyny GKS Stawiski 
nieustannie się poprawia. Jeszcze przed No-

wym Rokiem zaprezentowano nowe stroje. Zestaw, w 
którym nasi piłkarze będą rozgrywac u siebie, składa 
sięz białej koszulki z dwoma pasami w kolorze czer-
wono-granatowym, granatowych spodenek z białą 
obwódką i białych getrów. Przed startem rundy wio-
sennej piłkarze oraz szkoleniowcy zostali wyposażeni 
również w sportowy dres. 

 Kibice zgodnie stwierdzają, że nowe oblicze 
zawodników GKS Stawiski im się spodobało. Miejmy 
nadzieję, że ten powiew świeżości przełoży sie na for-
mę sportową, a nasi chłopcy nieraz ucieszą wiernych 
kibiców strzelonymi golami i zwycięskimi meczami. 
Do boju GKS Stawiski!!!

gks.futbolowo.pl
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W A Ż N E  I N F O R M A C J E

Ogłoszenie w sprawie przyjmowania faktur 
na stypendia na rok szkolny 2016/17

Od dnia 19 kwietnia 2017 roku rozpocznie się 
przyjmowanie faktur na stypednia szkolne. Fak-

tury rozliczane będą do 8 maja br. w Urzędzie Miej-
skim w Stawiskach.
 Szczegółowe informacje w sprawie przyjmo-
wania faktur na stypendia szkolne można uzyskać w 

w godz. pracy Urzędu Miejskiego w Stawiskach (po-
kój nr 6),  lub telefonicznie - 86 278 52 20, od pon. do 
piątku w godz. 730-1545.

Projekt „Zawodowa Szansa” dla osób bezrobotnych 
zamieszkujących Powiat Kolneński

UM Stawiski

„Zawodowa szansa” 
Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

realizowany przez Agencję Rozwoju Regionalnego S.A. w Łomży.

W ramach Osi Priorytetowej II Przedsiębiorczość i aktywnośc zawodowa, Działanie 2.1 Zwiększenie zdolności zatrudnieniowej osób 
pozostających bez zatrudnienia osób poszukujących pracy, przy wykorzystaniu aktywnej polityki rynku pracy oraz wspieranie mobil-

ności zakładów pracy

REKRUTACJA DO PROJEKTU: 22.03.2017 - 21.04.2017r. 
Dokumenty rekrutacyjne dostępne na stronie www.podlaskie.org.pl

 Głównym celem projektu jest zwiększenie aktywności zawodowej oraz zdolności do zatrudnienia 60 
osób bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo po 30 roku życia zamieszkujących teren m. Łomża, powiat łom-
żyński, kolneński, zambrowski w okresie 01.03.2017 - 30.06.2018.

 Uczestnikami projektu mogą być wyłącznie osoby (spełniające łącznie poniższe kryteria):
• od 30 roku życia,
• pozostające bez zatrudnienia (osoby bezrobotne, w tym zarejestrowane jako osoby bezrobotne w powiato-
wym urzędzie pracy (przy czym w wypadku osób bezrobotnych zarejestrowanych w PUP należą one do I i II 
profilu pomocy, bierne zawodowo),
• należące do co najmniej jednej z grup:
 - osoby powyżej 50. roku życia,
 - kobiety,
 - osoby z niepełnosprawnościami,

 - osoby długotrwale bezrobotne,
 - osoby o niskich kwalifikacjach,

• zamieszkujące w rozumieniu Kodeksu Cywilnego powiat m. Łomża, powiat łomżyński, powiat kolneński, 
powiat zambrowski

 Uczestnicy zakwalifikowani do projektu otrzymają kompleksowe wsparcie w postaci: indywidu-
alnych sesji psychologicznych, grupowych warsztatach aktywnego poszukiwania pracy, indywidualnych sesji 
z doradcą zawodowym, kursów zawodowych, pośrednictwa pracy oraz staży zawodowych.

Wykaz kursów zawodowych w ramach projektu:
•kelnerka
• sprzedawca z obsługą kasy fiskalnej
• tapicer
•szwaczka
• opiekunka dziecięca

• kucharka
• kierowca C, C+E, kwaifikacja wstępna przyśpieszo-
na
• język angielski na poziomie TELC A2

Osoby bezrobotne zainteresowane uczestnictwem w projekcie zapraszamy do Agencji Rozwoju Regionalne-
go S.A. w Łomży, ul. M.C. Skłodowskiej 1, tel. 86 473 53 20, fax. 86 473 53 60.
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Zwrot odpadów opakowaniowych po środkach 
ochrony roślin w ramach systemu zbiórki  opakowań
Polskiego Stowarzyszenia Ochrony Roślin

Polskie Stowarzyszenie Ochrony Roślin jest wła-
ścicielem systemu zbiórki pustych opakowań po 

środkach ochrony roślin zwanego Systemem Zbiórki 
Opakowań PSOR. System Zbiórki Opakowań PSOR 
to realizacja obowiązków prawnych nałożonych na 
wprowadzających produkty w opakowaniach, zawar-

tych w ustawie z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce 
opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 1863).
 Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rol-
ników, którzy potrzebują dowodu na to, że zwrócili 
odpady do punktu sprzedaży, a tym samym wywią-
zali się z obowiązków wskazanych w art. 43 ust.2 ww. 
ustawy, PSOR przygotował formularz zwrotu/przy-
jęcia takich odpadów, które są zbierane w ramach 
Systemu PSOR. Dzięki temu rolnik zdający odpady 
do sklepu zrzeszonego w Systemie PSOR będzie dys-
ponował potwierdzeniem, że postąpił z opakowaniem 
po środkach ochrony roślin zgodnie z przepisami. 
Taką kartę rolnik będzie mógł przedstawić przed-
stawicielowi regionalnego oddziału ARiMR podczas 
kontroli wzajemnej zgodności.
 Więcej informacji o Systemie PSOR oraz o 
kampanii znajduje się na stronie internetowej www.
systempsor.pl.

Bezpłatna mammografia dla Pań przy remizie 
OSP w Stawiskach

Panie, które w 2017 kończą 50 lat właśnie w tym 
roku wchodzą do Programu, który umożliwia 

badania bezpłatne i bez skierowania. Mammografia 
trwa jedynie kilka minut i polega na zrobieniu 4 zdjęć 
rentgenowskich. Pozwala na rozpoznanie i wykrycie 
tzw. zmian bezobjawowych (guzków oraz innych nie-
prawidłowości w piersi) w bardzo wczesnym etapie 
rozwoju, wtedy, kiedy nie są one wyczuwalne przez 
kobietę lub lekarza, co bardzo istotnie zwiększa szan-
sę wyleczenia.
 Pamiętajmy, że tylko regularne kontrolo-
wanie stanu zdrowia pozwala ocenić, czy w naszym 
organizmie nie zachodzą niebezpieczne zmiany cho-
robowe. Niestety zadowalający wynik poprzedniego 
badania nie zawsze gwarantuje, że obecnie naszemu 
zdrowiu nie zagraża niebezpieczeństwo – nowotwór 
piersi. Czasami Kobiety rezygnują z kolejnych badań, 
ułatwiając tym samym rozwój choroby. Rak nie boli, 
w początkowym stadium nie wpływa źle na nasze sa-
mopoczucie, przez co często zostaje zdiagnozowany 
zbyt późno.
 „Mimo, iż mammografia to najskuteczniej-
sza metoda profilaktyki raka piersi, nadal mniej niż 
połowa kobiet poddała się bezpłatnemu badaniu w 
ramach Populacyjnego Programu Wczesnego Wy-
krywania Raka Piersi – mówi dr Małgorzata Cymer-
man z LUX MED Diagnostyka – Zachęcamy panie 
do profilaktyki związanej z rakiem piersi, gdyż jest to 

najczęściej występujący nowotwór złośliwy wśród Po-
lek.”
 Bezpłatne badania mammograficzne w mam-
mobusie odbędą się:
Kolno – 19 i 20 kwietnia przy Kolneńskim Ośrodku 
Kultury, Konopnickiej 4
Stawiski – 25 kwietnia przy Ochotniczej Straży Po-
żarnej, Strażacka 9

Bezpłatna mammografia dla pań w wieku 50 – 69 lat
 Badanie w ramach Populacyjnego Programu 
Wczesnego Wykrywania Raka Piersi jest bezpłat-
ne, refundowane kobietom co 2 lata przez Narodo-
wy Fundusz Zdrowia (lub co 12 miesięcy dla kobiet, 
które w ramach realizacji Programu otrzymały od-
powiednie pisemne wskazanie). Nie jest wymagane 
skierowanie lekarskie.
 Na badania prosimy o wcześniejszą rejestra-
cję pod nr tel. 58 666 24 44 lub na www.mammo.pl/
formularz. Call Center czynne jest od poniedziałku do 
soboty.
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Turnusy rehabilitacyjne dla dzieci rolników 
ubezpieczonych w KRUS

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w 
okresie wakacji letnich organizuje turnusy re-

habilitacyjne dla dzieci rolników ubezpieczonych w 
Kasie. Wypoczynek dzieci łączony jestz programem 
rehabilitacji leczniczej w zakresie: wad postawy i cho-
rób układu ruchu oraz układu oddechowego. Dzieci 
kierowane na turnus rehabilitacyjny muszą być sa-
modzielne i zdolne do samoobsługi. Turnus rehabili-
tacyjny trwa 21 dni.
 Zasady kierowania dziecka na turnus rehabi-
litacyjny:
1. Przynajmniej jedno z rodziców (prawnych opieku-
nów) podlega ubezpieczeniu społcznemu rolników.
2. Dziecko jest urodzone w latach 2002-2010.
3. Podstawą skierowania na turnus rehabilitacyjny 
jest „wniosek o skierowanie dziecka na turnus reha-
bilitacyjny” wystawiony przez lekarza podstawowej 
opieki zdrowotnej lub lekarza specjalistę, w leczeniu 
którego pozostaje dziecko wraz z „informacją wy-
chowawcy klasy i oświadczeniem rodzica/opiekuna 
prawnego”.
 Pierwszeństwo w skierowaniu na turnus reha-
bilitacyjny mają dzieci, które po raz pierwszy złożyły 
wniosek i w stosunku do których powiatowe zespoły 
ds. orzekania o niepełnosprawności orzekły niepeł-
nosprawnośćskutkującą prawem do wypłaty zasiłku 
pielęgnacyjnego. 
 Odpłątność za pobyt każdego dziecka wynosi 
200 zł.
 Wyjazd dzieci na turnus rehabilitacyjny na-
stępuje z siedziby Oddziału lub Placówki Terenowej 
KRUS pod nadzorem wyznaczonych pracowników 
odpowiedzialnych za bezpieczny przejazd dzieci na 
trasie KRUS - ośrodek rehabilitacyjny. Przewó dzie-
ci odbywa się wynajętym autokarem. Koszt podróży 
dziecka ospowiadający równowartości cen biletów 
PKS i PKP 2 kl. (w obie strony) pokrywają rodzice/
opiekunowie prawni.
Dzieci uczestniczące w turnusach rehabilitacyjnych 
ubezpieczone są od nastepstw nieszczęśliwych wy-
padków. Ubezpieczenie obejmuje pobyt dzieci na tur-
nusie wraz z dojazdami. 
 

 W 2017 roku Oddział Regionalny KRUS w 
Białymstoku posiada miejsca na turnusy rehabilita-
cyjne:

- dla dzieci ze schorzeniami układu ruchu
Centrum Rehabilitacji Rolników KRUS w 

Horyńcu Zdroju
w terminie 25.06 - 15.07.2017r.

- dla dzieci ze schorzeniami układu oddechowego
Centrum Rehabilitacji Rolników KRUS w 

Szklarskiej Porębie
w terminie 12.07-1.08.2017r.

Centrum Rehabilitacji Rolników KRUS w 
Iwoniczu Zdroju

w terminie 18.07- 07.08.2017r.

W przypadku zainteresowania skierowaniem dziec-
ka na turnus rehabilitacyjny nalezy zgłosić się do 
najbliższej jednostki organizacyjnej KRUS po druk 
„wniosku o skierowanie dziecka na turnus rehabili-
tacyjny” i „informacji wychowawcy klasy i oświadcze-
nia rodzica/opiekuna prawnego”. Druki są dostępne 
równiez na stronie internetowej Kasy www.krus.gov.
pl

Informacje można uzyskać pod numerem telefonu:
(85) 7497305 Białystok
(86) 2716110 Zambrów
(87) 6446714 Augustów

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW - 05.05.2017r. 

www.krus.gov.pl
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Informacja
Wersja kolorowa niniejszej gazetki znajduje się na 
stronie stawiski.pl
Zapraszamy do pobierania i udostępniania.

Redakcja Nowiny Stawiskowskiej


